РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ
                                      Калужская              область

                                      А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
                                    Муниципального образования

                                 Сельское поселение село Износки
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.03.2015  года                     с. Износки                          №  15
 « О проведении   месячника    по благоустройству,

озеленению и санитарной очистки в с.Износки и населенных

пунктах Администрации МО СП село Износки»

            В целях охраны здоровья населения, профилактики инфекционных заболеваний,

руководствуясь ФЗ «О  санитарно- эпидеологическом благополучии населения «52 ФЗ

от 30.03.1999 года и с целью активизации работы по наведению санитарного порядка

около домов, улиц, территорий прилегающим к предприятиям, организаций, а также активизации работ организаций всех форм собственности, населения, ИП по повышению уровня благоустройства в с.Износки и населенных пунктов сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник весенне-санитарной очистки, благоустройства, озеленения на территории администрации МО СП село Износки с 20 марта  по 08 мая 2015 года.

2. Объявить всем организациям независимо от форм собственности, ИП, населению, провести субботник в с.Износки, по уборки мусора на кладбищах, деревням,  распо-
ложенным  на территории сельского поселения, по уборке воинских захоронений,

братских могил, обратив особое внимание на очистку вокруг прилегающей территории, побелку деревьев, столбов около предприятий и домов, на расстоянии радиуса 10-ти метров.
- очистку от мусора контейнерных площадок. туалетов, мест стоянок

  автотранспорта;
- обрезку кустов и посадку деревьев и кустарников;
- ремонт и окраску фасадов зданий;
- ремонт заборов возле жилых помещений.

В рамках работ по увеличению площади озелененных территорий населенных пунктов провести в единый день 24 апреля 2014 года  акцию «Лес  Победы»», выполнив мероприятия по разбивке скверов, созданию аллей, посадке цветочных культур и других зеленых насаждений.
16 мая 2015 года провести Всемирный День посадки леса.

- разработать « План  мероприятий проведения месячника по благоустройству и санитарному содержанию территорий» (Приложение №1)
3. Владельцам гаражей, мест компактного расположения индивидуальных гаражей,

владельцев автосервиса, а также гаражно-строительные кооперативы, садоводческие

товарищества (товарищества с индивидуальных застройщиков и т.п.) и владельцы

автостоянок,  убрать прилегающую территорию в радиусе 10-ти метров от границ

земельного участка.

Населению содержать и обеспечивать надлежащее состояние уличной территории до

бровки кювета, (проезжей части дороги), полосу шириной 10-ти метров, примыкающую к своему участку, производить уборку от мусора,
- содержать туалеты, выгребные  ямы, дворовые площадки в чистоте и порядке, регулярно производить их очистку и дезинфекцию

- не допускать захламления прилегающей территории бытовыми отходами, для

вывоза образующихся  ТБО (твердо-бытовых отходов) заключить договор на вывоз мусора с МУП «Калужский лес»

- Запрещается складировать на прилегающей территории, вне землеотвода, строительные  материалы, твердое топливо (дрова, уголь), минеральные и органические удобрения, навоз.

Все твердо-бытовые отходы от субботников и уборки мусора вывозить на санкционированную свалку в д.Носово.
4. Качественная и своевременная уборка уличных дворовых территорий, населенных пунктов, дорог и полос отвода, территорий  предприятий, содержание их в чистоте и порядке является обязанностью домовладельца, юридических и физических лиц.

5. В ходе месячника по благоустройству каждому предприятию, независимо от форм собственности, около своих предприятий  подсыпать и грейдировать прилегающую территорию, покрасить фасады предприятий. МУП « Калужский лес» организовать подсыпку улиц: ул.ул. Лесная, 8-го Марта, Октябрьская, Горького, Коммунальная, 40лет Октября.

6. Еженедельно по пятницам  проводить  санитарные дни на всех предприятиях, организациях независимо от форм собственности, частному сектору
7. Старостам по улицам с.Износки и деревням совместно с сельским поселением, МУП «Калужский лес», депутатами, участковыми ПП,  ТО №3, Роспотребнадзором, провести разъяснительную работу среди населения.

8. Закрепить ПОСТОЯННО за организациями по уборке, скашиванию и  содержанию военно-мемориальных объектов (памятников) ( Приложение №2)
9. Закрепить ПОСТОЯННО территории по санитарной очистке и благоустройству за

Организациями  (приложение №3).
10. МУП «Калужский лес»  активизировать работу по заключению договоров на вывоз ТБО, ЖБО и утилизацию отходов, регулярно вывозить контейнеры с ТБО. Населению выносить мусор, отходы строго в специальных мешках, не бросать  вблизи контейнеров.
Активизировать работу комиссии по благоустройству,  административной комиссии.
11. В случае обнаружения возле кюветов, туалетов, сараев, домов, свалки данные объекты будут сфотографированы и переданы с указанием Ф.И.О. хозяев в редакцию

районной и областной газеты, в Роспотребнадзор.
12. При обнаружении частного лица или организации, выбрасывающих мусор и образующие несанкционированные свалки возле любых домов, а также на территории сельского поселения после решения комиссии по благоустройству данному лицу подлежит убрать всю свалку за свой счет или к ним будут применены
штрафные санкции со стороны  контролирующих органов (охрана окружающей среды, ПЧ-33, РОВД, Роспотребнадзор, ТО №3).
И.о.Главы администрации

МО СП село Износки                                                                  Г.А.  Боева.
                                                                                                      Приложение №1
                                                                к  Постановлению № 15 от 16.03.2015г.
                                                                 Администрации МО СП село Износки

ПЛАН

мероприятий проведения месячника по благоустройству

и санитарному содержанию территории

  МО СП село Износки с 20.03. по 08.05.2015 года.

	№

п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Сезонные работы по санитарной очистке территорий населенных пунктов
	с 20.03. по 08.05.2015 г.
	Администрация

МО СП село Износки

Руководители

организаций   МУП « Калужский лес»

	2
	Уборка прилегающих территорий организаций всех форм собственности

	до 08.05.2015 г.
	Руководители

организаций, предприятий
всех форм собственности

	3
	Ремонтные работы по благоустройству и содержанию воинских захоронений и памятников

	до 05.05.2015 г.
	Руководители,
закрепленных

организаций ,предприятий

всех форм собственности

	4
	Посадка деревьев, и кустарников, озеленение территории
МО СП село Износки

	с 24.04.2015 г.

по 16.05.2015 г.
	Администрация

МО СП село Износки  лесничество

	5
	Уборка кладбищ

	с 20.04. по 08.05.2015
	Администрация

МО СП село Износки,  МУП  «Калужский  лес»

Приложение №2

                                                                к Постановлению №15 от 16.03.2015 г.

                                                               Администрации МО СП село Износки

Закрепленные организации
за военно-мемориальными объектами.

 1. Братская могила д.Зубово – Износковский РЭС; ООО «Ферония»

 2. Братское захоронение д.Каменка - Износковский участок Юхновского ДРСУ

 3. Братская могила в сквере им.Суворова -  Администрация МР «Износковский

                                                                район» РОНО, ЦРБ, Госстрах, ПЧ-33,
                                                                Центртелеком, Индивидуальные

                                                                 Предпрениматели

 4. Индивидуальная могила им.Суворова- Администрация МР «Износковский

                                                                район» РОНО, ЦРБ, Госстрах, ПЧ-33,

                                                                Центртелеком, Индивидуальные

                                                                 Предпрениматели

5. Братская могила в ж/д  сквере- Школа, Ж/д, МУП «Калужский лес», Пункт
                                                                      Полиции, И. Предприниматели

 6.Братская могила в школьном сквере- Отдел Управления Федерального

                                                                   Казначейства,,Средняя Общеобразовательная

                                                                   Школа,  ГП  « Калугаоблводоканал»
  7. Индивидуальная могила  им.Киреева- Центральная Районная  Библиотека                     ( Закрытое кладбище)

Приложение №3

 к Постановлению  №15 от 16.03. 2015г.

	Наименование  организации
	Закреплённая  территория

	1
	Износковское  АТП
	Автостанция,  нижняя  ул.  Пушкина от  магазина  Козлова А.Н. до  старого  переезда

	2
	Филиал  ГП  «Калугаоблводоканал»
	Улица  Молодёжная  до башни по ул. Гагарина

	3
	МДОУ  Износковская  СОШ, РОНО
	Яблоневый  сад,  часть  липового  сквера, дорога по ул.  Гагарина  от  башни  до  старого кладбища

	4
	Районный  отдел  культуры
	Липовый  сквер,  прилегающая  территория к бывшему  зданию  Дома  культуры,  Ул.  Кирова  от  библиотеки  до  прокуратуры

	5
	Калугаавтодор  (ДРСУ)
	От  ДРСУ  по  ул.  Ленина  до  павильона на  д. Ореховня

	6
	ООО  «Кировтеплоэнерго»
	Ул. Гагарина,  маршрут: липовый  сквер-до низа старого  кладбища

	7
	Администрация  МО  СП  село  Износки
	Ул.  Новая,   Крупской, коммунальная

	8
	Газовый  участок  (Калугарегионгаз, кондровомежрайгаз, Калугаоблгаз)
	Стелла  на  въезде  в  пос. Износки, верхняя  ул.  Пушкина  до  магазина  Козлова

	9
	Лесинвест
	Стадион,

	10
	Износковский  детский  сад
	Территория  бывшего  здания  детского  сада,  ул.  Октябрьская от сада до дома Бабеня  И.В.

	11
	ГБУЗ  КО  «ЦРБ  Износковского  района»
	От  поликлиники  по  ул. 40  лет  Октября до  Савенковой  А.Г.;  часть  сквера  у  стационара,  пешеходные  тротуары  от стационара  до пересечения  с  ул. Пушкина (слева и справа), от здания бухгалтерии  до магазина Козлова А.Н.

	12
	ГБУ  КО  «Износковская  районная  станция  по  борьбе  с  болезнями  животных»
	Ул.  Окружная

	13
	Администрация  МР  Износковский  район
	Сквер  Суворова,  ул.  Механизаторов

	14
	Федеральное  казначейство
	Ул. Новая

	15
	Московская  железная  дорога
	ж/д вокзал, ж/д пути

	16
	Межрайонная  ИФНС  №2  по  Калужской  области,  отдел  судебных  приставов
	Ул.  Пушкина  от  магазина  Козлова до бывшего здания хлебозавода

	17
	ТПП  для  обслуживания  Износковского  района   МО  МВД Юхновский, ФМС
	Тротуар  до  пересечения  с ул.  Горького,  ул  Ленина  от  ТПП  до  старого  переезда

	18
	МУП  «Калужский  лес»
	ж/д сквер,  ручей  от  магазина  «магнит»  до  моста вдоль  тротуара к  ул.  Горького,  баня

	19
	ФГУП Почта России
	Ул.  Ленина  до  районной  администрации

	20
	 Ростелеком
	Ул.  Кирова

	21
	Мировой  суд
	Ул.  Ленина  от  до  ТПП

	22
	Дзержинский   районный  суд
	Пер.  Менджинского

	23
	Центр  занятости  населения
	Ул.  Горького от центра занятости до  д.35

	24
	Росгосстрах
	Улица  Механизаторов

	25
	Лесничество
	Переулок  Кирова 1,2

	26
	Износковский участок  РЭС
	Ул.  Совхозная

	27
	ОАО  «Калужская  сбытовая  компания»
	Ул.  Мичурина

	28
	Лесопромышленная  база
	Ул.  Механизаторов

	29
	ПЧ-33
	От  ПЧ-33 до  пересечения  с  ул.  Ленина

	30
	Джамуков  М.М.
	От прилегающей территории  до угла общежития

	31
	ИП  Гончарова  Т.И.
	Ручей напротив  магазина

	32
	Измет-40
	Ул.  Плиева